Considerando o depósito
voluntário expeça-se alvará/ofício de transferência imediatamente, (Art. 57, § 3°, inciso I, Lei n° 16.397,
de 04/07/2018) dos valores depositados (ID 111483731) conforme requerido na petição ID 111827495,
sendo, em favor do autor, no valor de R$ 3.378,90 (três mil, trezentos e setenta e oito reais e noventa
centavos), e em favor do advogado do autor no valor de R$ 2.413,49 (dois mil, quatrocentos e treze reais
e quarenta e nove centavos), referente aos honorários advocatícios contratuais e sucumbenciais com os
acréscimos legais. Custas satisfeitas, conforme certidão de ID 112124439. Em seguida, arquivem-se.
PRI. Recife, 30 de agosto de 2022. CARLA DE VASCONCELLOS R.

[...]

Julgado procedente em parte do pedido

(Clique para expandir) ... mérito, nos termos do disposto no artigo 487, inciso I, do Código de Processo
Civil, para condenar as rés GENTE SEGURADORA S/A e SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS
DE SEGURO DPVAT a pagar à parte autora o valor de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco
reais), atualizado monetariamente pela tabela/ENCOGE a partir do evento danoso e com a incidência de
juros de mora no percentual de 1% ao mês a partir da citação. Condeno a parte demandada ao
pagamento atualizado das custas do processo e em honorários advocatícios os quais fixo em 20% (vinte